
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
愛媛CO(エコ)な家

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
燃費がいい家研究会

事務局担当者名 浜⽥ 誠吾

代表者名 ⾼岡 ⽂紀

代表者承認

代表者所属先 有限会社アーキテクト⼯房Pure

代表者所在地 愛媛県松⼭市平井町甲3番地1

代表者電話番号 089-976-3131

事務局事業者名 伊予⽊材株式会社 松⼭⽀店

事務局所在地 愛媛県松⼭市⾼岡町437

事務局電話番号 089-972-2227

green@iyomoku.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

18
1
0

1．グループの名称 燃費がいい家研究会
2．グループ受付番号 017
3．結成年 2012

7．事業者名 伊予⽊材株式会社 松⼭⽀店

1．⽒名 ⾼岡 ⽂紀
2．⽒名（よみ） たかおか ふみのり
3．所属先 有限会社アーキテクト⼯房Pure
4．所在地 愛媛県松⼭市平井町甲3番地1
5．電話番号 089-976-3131

takaoka@studiopure.jp

8．担当者名 浜⽥ 誠吾
9．郵便番号 791-8036
10．所在地 愛媛県松⼭市⾼岡町437

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
2

11．電話番号 089-972-2227
12．FAX番号 089-972-2230
13．担当者E-mail green@iyomoku.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 3

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 12

構成員業種

Ⅳ．プレカット
4

Ⅴ．設計
2

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 4
制限無枠 17
未経験枠 3
制限無枠 15

未経験枠 1
制限無枠
未経験枠 2
制限無枠

未経験枠
制限無枠

1

A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数

1
14

14
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 愛媛県 3 国内
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

愛媛県産材



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

2

38 Ⅰ - 1 久万広域森林組合 791-1201 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万２６５番地３ 0892-21-1255

38 Ⅰ - 2 愛媛県森林組合連合会 790-8582 愛媛県松山市三番町４丁目４－１ 089-941-0164

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

3

38 Ⅱ - 1 有限会社成瀬製材所 791-8036 愛媛県松山市高岡町４５１番地１ 089-973-0762

38 Ⅱ - 2 久万広域森林組合 791-1201 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万２６５番地３ 0892-21-1255

38 Ⅱ - 3 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲５１０番５ 0893-50-1250

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

12

38 Ⅲ - 1 伊予木材株式会社 795-0061 愛媛県大洲市徳森１４１６番地 0893-25-4411

38 Ⅲ - 2 愛媛林産商事株式会社 791-8044 愛媛県松山市西垣生町１７２８番地３ 089-972-0303

38 Ⅲ - 3 株式会社大洲製材所 795-0061 愛媛県大洲市徳森字渡り１３８３番地 0893-25-5114

38 Ⅲ - 4 株式会社青木木材産業 791-8044 愛媛県松山市西垣生町１７４０番地 089-973-6050

38 Ⅲ - 5 株式会社共栄木材 799-3124 愛媛県伊予市三秋１１３０－１ 089-983-5733

38 Ⅲ - 6 有限会社オンリーランバー 799-3102 愛媛県伊予市宮下１８０３番地４ 089-946-7357

38 Ⅲ - 7 有限会社岡田建材 798-4110 愛媛県南宇和郡愛南町御荘平城３９０４-１ 0895-72-0107

38 Ⅲ - 8 株式会社土居銘木 798-0087 愛媛県宇和島市坂下津甲４０７番地５９ 0895-25-2826

38 Ⅲ - 9 愛媛県森林組合連合会 790-8582 愛媛県松山市三番町４丁目４－１ 089-941-0164

38 Ⅲ - 10 有限会社藤井産業 795-0301 愛媛県喜多郡内子町五十崎乙２８番地１ 0893-44-4185

38 Ⅲ - 11 愛媛ホームサービス有限会社 791-8044 愛媛県松山市西垣生町１８８３番地３ 089-971-9882

38 Ⅲ - 12 河田林産有限会社 799-2412 愛媛県松山市庄府甲４８３ 089-996-0021

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

4

38 Ⅳ - 1 三王ハウジング株式会社 792-0896 愛媛県新居浜市阿島１丁目５番３５号 0897-46-1511

38 Ⅳ - 2 株式会社鶴居商店 791-8044 愛媛県松山市西垣生町１７４０－２ 089-973-4111

38 Ⅳ - 3 愛媛プレカット株式会社 791-8044 愛媛県松山市西垣生町１７４０－５ 089-972-2992

38 Ⅳ - 4 株式会社ランベックス愛媛 791-8042 愛媛県松山市南吉田町２４５５番地 089-971-3044

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

38 Ⅴ - 1 有限会社ホームテック一級建築士事務所 791-8041 愛媛県松山市北吉田町１０３８ 089-974-3011 ○

38 Ⅴ - 2 やすなが二級建築設計事務所 791-8036 愛媛県松山市高岡町８３２番地 089-972-6132 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

2

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

38 Ⅵ - 1 380013 三森建設　株式会社 791-8031 愛媛県松山市北斎院町４７７番地１ 089-973-1667 ○

38 Ⅵ - 2 380010 有限会社　岡田建材 798-4110 愛媛県南宇和郡愛南町御荘平城３９０４－１ 0895-72-0107 ○

38 Ⅵ - 3 380015 株式会社富士造型 790-0966 愛媛県松山市立花六丁目３番４３号 089-943-5236 ○

38 Ⅵ - 4 株式会社Ｐｌｕｓ'ｄ，ａｒｃｈｉｔｅｃｔ一級建築士事務所 790-0044 愛媛県松山市余戸東２丁目２番３号 089-971-0707

38 Ⅵ - 5 380026 ワタルハウス株式会社 790-0843 愛媛県松山市道後町2丁目3番23号 089-923-2275 ○

38 Ⅵ - 6 380011 河窪建設　株式会社 791-8041 愛媛県松山市北吉田町１０３８番地 089-971-2400 ○

38 Ⅵ - 7 380019 株式会社　プラスワン 791-1102 愛媛県松山市来住町1074-8 089-975-3939 ○

38 Ⅵ - 8 380017 有限会社　森川工務店 798-0032 愛媛県宇和島市恵美須町２丁目４番２２号 0895-24-3245 ○

38 Ⅵ - 9 380012 有限会社アーキテクト工房Ｐｕｒｅ 791-0243 愛媛県松山市平井町甲３番地１ 089-976-3131 ○

38 Ⅵ - 10 380014 建築工房ＯＺ　合同会社 791-8013 愛媛県松山市山越6丁目8番5号 089-908-8828 ○

38 Ⅵ - 11 380021 有限会社　埜下工務店 798-4110 愛媛県南宇和郡愛南町御荘平城５５３７番地２ 0895-72-2205 ○

38 Ⅵ - 12 380016 有限会社森口建設 798-4105 愛媛県南宇和郡愛南町御荘長月83番地 0895-73-0077 ○

38 Ⅵ - 13 380018 株式会社　相中組 799-3111 愛媛県伊予市下吾川２０４５番地１ 089-983-1255 ○

38 Ⅵ - 14 380022 株式会社ミツワ都市開発 790-0878 愛媛県松山市勝山町二丁目4番地7 089-933-3339 ○

38 Ⅵ - 15 380027 株式会社タイガーホーム 790-0047 愛媛県松山市余戸南二丁目11番15号 089-968-8680 ○

38 Ⅵ - 16 380158 越智住宅産業株式会社 790-0916 愛媛県松山市束本二丁目１０番１９号 089-941-1581 ○

38 Ⅵ - 17 380020 有限会社　大栄建設 795-0046 愛媛県大洲市春賀甲１１９８番地 0893-26-0602 ○

38 Ⅵ - 18 380156 陽城建設合同会社 795-0001 愛媛県大洲市北只１５０２番地５ 0893-24-5584 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

18

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

38 Ⅵ - 1 380013 三森建設　株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

38 Ⅵ - 2 380010 有限会社　岡田建材 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

38 Ⅵ - 3 380015 株式会社富士造型 13 戸 13 戸 8 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

38 Ⅵ - 4 株式会社Ｐｌｕｓ'ｄ，ａｒｃｈｉｔｅｃｔ一級建築士事務所 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

38 Ⅵ - 5 380026 ワタルハウス株式会社 1 戸 3 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○

38 Ⅵ - 6 380011 河窪建設　株式会社 33 戸 29 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

38 Ⅵ - 7 380019 株式会社　プラスワン 27 戸 27 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

38 Ⅵ - 8 380017 有限会社　森川工務店 9 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

38 Ⅵ - 9 380012 有限会社アーキテクト工房Ｐｕｒｅ 4 戸 6 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ○ ○

38 Ⅵ - 10 380014 建築工房ＯＺ　合同会社 3 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

38 Ⅵ - 11 380021 有限会社　埜下工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

38 Ⅵ - 12 380016 有限会社森口建設 4 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

38 Ⅵ - 13 380018 株式会社　相中組 8 戸 9 戸 5 戸 4 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

38 Ⅵ - 14 380022 株式会社ミツワ都市開発 29 戸 29 戸 4 戸 1 戸 0 戸 0 戸 3 戸 2 戸 ○ ○

38 Ⅵ - 15 380027 株式会社タイガーホーム 4 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

38 Ⅵ - 16 380158 越智住宅産業株式会社 4 戸 5 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 戸

38 Ⅵ - 17 380020 有限会社　大栄建設 2 戸 3 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ○

38 Ⅵ - 18 380156 陽城建設合同会社 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

38 Ⅷ - 1 伊予木材株式会社 795-0061 愛媛県大洲市徳森１４１６番地 0893-25-4411

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


